SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE — REGIONE SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 7

09013 Carbonia (Carbonia — Iglesias)

perszionen,_ DD
Deliberazione n. W

=9 11, 2009

adottata dal Direttore generale in data

OGGETTO: Paziente Sig. S. G. B. nato a Carloforte il 07/01/1937
Inserimento presso “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis.

Su proposta del Direttore Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze, Dr. Roberto Pirastu, il quale;
VISTA la Legge n. 833/78 art. 64;
VISTO il DPR 10/11/1999 — approvazione del P. O. “Tutela salute mentale 1998 — 2000”;

CONSIDERATO che il Sig. S. G. B. ¢ affetto da Schizofrenia Residuale, Ipertensione Arteriosa,
Diabete 1 Tipo;

VALUTATE la situazione di vita del paziente, la gravita del suo disturbo, I’inaffidabilita
nell’assunzione della terapia, necessaria per la sua vita, nonché ’impossibilita dei
familiari ad occuparsi di lui ¢ a gestire la situazione;

VISTA la nota prot. N. 364/10.1 del 18/05/2009 del Responsabile il CSM Carbonia, allegata in
copia al presente atto, con la quale si comunica che il paziente in data 14/05/09 & stato
ricoverato presso il SPDC del P. O. Sirai e contestualmente dimesso dalla struttura
AIAS di Cortoghiana dove era ospitato;

CONSIDERATO che presso le strutture della ASL Carbonia, attualmente non vi & disponibilita di
posto letto idoneo a garantire al Sig. S. G. B. I’assistenza di cui necessita;

ACQUISITO il gradimento, formalmente espresso ed indicato nella cartella clinica agli atti del
DSMD, del paziente e dei suoi familiari, al trasferimento dello stesso presso
Porganizzazione “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis;

RITENUTO di poter erogare al Sig. S. G. B. le prestazioni sanitarie necessarie facendo ricorso alla
collaborazione con “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis;

VISTA la nota prot. 369 del 18/05/09 ad oggetto: Impegno di spesa per attuazione programma
terapeutico personalizzato in favore di paziente assistito dalla ASL Carbonia, vistata
per accettazione dal Responsabile della “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis, allegato

in copia; :

2(/05/2009 §GB / aant’elia - Nuxis



SERVIZI0O SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 7

09013 Carbonia (Carbonia — Iglesias)

EVIDENZIATO che per motivi di necessita ed urgenza si € dovuto derogare, a quanto indicato nel
capoverso secondo della nota su citata, relativamente alla tempistica d’ingresso presso

la struttura del paziente;
PROPONE
e Di autorizzare 'inserimento, eventualmente prorogabile, del paziente Sig. S. G. B. presso
’organizzazione “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis per mesi dodici a decorrere dal
14/05/2009;
¢ Di iscrivere a bilancio il costo di € 29.200,00 determinato sulla base dell’importo di € 80,00

per retta giornaliera richiesto da “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis, movimentando il
Piano dei Conti al codice n. 440300003 ed imputazione al centro di costo n. 12022011.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze;

SENTITI il Direttore amministrativo ¢ il Direttore sanitario;

DELIBERA

o Di autorizzare I'inserimento, eventualmente prorogabile, del paziente Sig. S. G. B. presso
Porganizzazione “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis per mesi dodici a decorrere dal
14/05/2009,

o Di iscrivere a bilancio il costo di € 29.200,00 determinato sulla base dell’importo di € 80,00
per retta giornaliera richiesto da “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis, movimentando il
Piano dei Conti al codice n. 440300003 ed imputazione al centro di costo n. 12022011,

e

TN
IL DIRF TﬁRE NERA
(Dr. Pietro Pasqu €85

DIR. AMM.

DIR. SAN.

20/05/2009 5GB / sant’clia « Nuxis



Prot. DSMD/CSM

AT

N.Rzbfe.d del in ¢

b

Ty

L

ASLCarbonia

Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze

Strutiura Sempiice Centro Salute Mentaie

OGGETTO:Sig. S

Preso atto che if Sig. S G B

Carbonia

CARBONIA 18/05/2069

Al Direttore del DSMD
Dott. Roberto Pirastu

, ricoverato presso I’'SPDC di Carbonia con

disposizione dello scrivente, e che il paziente & stato dimesso in data 14/05/2009, contestualmente si

dimette dalla Comunita Protetta di Cortoghiana.

Distinti saluti

ASL CARBONIA

Sede tegale e amministrativa

Viz Dalmazia, 83 — 09013 Carboenia
Tel.07816683226 — Fax 0786683200
www.aslcarbonia.it

11 Responsabile del- €SM Carbonia

Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze
(DSMD)
Direttore dott. Roberto Pirastu
Viate Trento n°28 — 09013 Carboniza
Tel.0781660475 Fax 0781671435
dsmd.asi@aslcarbonia.it

Dott,-Antonio"C.Gerini

Struttura Semplice

Centro Salute Mentale - Carbenia (CSM)-
Clo Presidio O. Sirai

Tel. 07816683372 —~ 3431 — 3430

Fax 07816683626
csm.carbonia@aslcarbonia.it



e SeR1 CARBONIA PAG @1

|

|
|
A8LCarbonia Dipartiments Salute Meniale ;I$ Dipendenbz

CARBONIA 13/0512049 o

Prat. DSMD |
N2ED w1805 409 | f

i e i d l
f ¢ {-( o 9}:" Lo s T ; !
Ceitbe Sl LS SPETT.LE |
SERVIZI SANITAR] BANT'ELIA SPA

LOC. 8U GUVENTU

|

19010 NUXIS | |
]

OGGETTO: IMPEGNC DI SPESA PER ATTUAZIONE PROGRAMMA TERAPHUTICO
PERSONALIZZATO IN FAVORE DI PAZIENTE ASSISTITO DAL ASL

CARBONIA. | |
|
Al sensi della normativa vigente si pmpone di accogliere pregso Codesta Stputiura il
Sig. 8 Qi E nats » CARLOFORTE il 07/01/1937 recﬁdente ]
in

: Rimane intzso chc: qucsta ASL, corrisponders & Codesto Epte la retta gipmaliers
pari & € 80,00 (Epro ORtanta/D0) per un periodo di mes! 12 (inesi Dodici}{a decorare
cgncordata, per accoglienza, con gl operatori di riferimento del paziente, eomungue, sucq
rigntro presso quebta direzione della presente debitamente flrmata per accettazione dal Responsabile

d1 Codesia Spett.1¢ Struttura.
I} presente impegno, saivo diverso pmwcdtmento 8 mtmda

szcadenza preventiveta o aila data di eventuale interruzmions del pro ma terapeufice, che
comunque sard sottoposto r periodics valutazione ad esclusiva discrezimF dei sanitari i

ASL.

preventivamenie autorizzatl e deliberati da questa ASL Carbonia,

31 precisae inoltre, che non saranno presi in cans&dmz,cm costi per degenza non
*La presente deve essere trasmessa in copig, alla ASL comp%rente per zenjw

1o,
Distinti saluti.
\

DSML -0 D RE
(Dr. Roberto Frragga)

1L DIRETTORE ANI
{Dr, Ant@?o Fargd
Per aceettazions:
{,f} IL RESPONS DiLLﬁ STRUTTURA {

/x i

spryizl Sentior Sont'Ella o Nuxis sa
TR e Logaie: Vi Dol g, 12 (R AR
K g Qposte: L, 1 Svest - DRIOOIE [0
CbﬁﬁﬁMEPa‘b’mWA ki irid l

Azlanda Bantans ocak - Carnditls Dipsstipantn Sptute Meninls o Di{"%ﬂﬂd%%
Glrettors: Dy, ama Prasiy

ede fagale g arwhinlstrcilva .
vin Dabiriacein, 83 - DPO13 Curbonia Dirsziora: V.he Trants - Carbonde
Yol @ Fax 8734871435

damy.ati7Epesicarbonin.it ’

|

*solo per utenti ricove: ati in strutture axt}Z Ag.,

wwew. anloartioniz &



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 7

09013 Carbonia (Carbonia — Iglesias)

11 Responsabile del Servizio Affari Generali
Attesta che la deliberazione
n. @5 del ~3 61y, 2009
¢ stata pubblicata
nell’ Albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7

apartire dal =5 1 { Z00al :
Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi
ed ¢ stata posta a disposizione per la consultazione.

. %EP.WZ!O";\ f .
A o, il Respo ile del Servizio
o )}; fari Generali

e SIS

Rk

Allegati n. 02

Destinatari:
Collegio sindaci

Servizio bilancio
DSMD - Carbonia

20/05/2009 8GI3 / sanrelia - Wuxis



